
 
 

      

 

 

Motion om kommunstödd bastuflotte och bastuförening i Fisksätra 
 

Kommunen har en lagstiftad kärnverksamhet enligt Kommunallagen. Traditionellt har det dessutom 
accepterats att kommunen ibland går utanför vad som är nödvändigt att göra enligt lagstiftning. Det handlar 
ofta om stöd till civilsamhället och föreningslivet i kommunen. Nacka har historiskt en kultur och ett 
förhållningssätt i detta sammanhang som vi i Sverigedemokraterna huvudsakligen tycker är bra. 

Vi ser dock ett behov av omtänkande i en speciell fråga som ligger oss varmt om hjärtat. Vi vill skapa fram en 
föreningsdriven bastuflotte, anskaffad av kommunen. En nödvändig klargörande bakgrund behövs.  

Jag, Lars Alexandersson, motionens upphovsman, har bred erfarenhet av att organisera bad- och 
bastuföreningar, bland annat vid Hellasgården och i Tantolunden i Stockholm. En bastuflotte i föreningsregi 
som ovan skulle om satsningen lyckas skapa samhörighet och vänskap mellan människor från alla samhällsskikt 
och nationer, och även skapa naturlig ansvarskänsla med närvarande vuxna. Bastuns naturliga samtalsklimat 
ger utrymme för såväl social som språklig träning. Stockholms stad har flera exempel på liknande initiativ som 
varit framgångsrika och uppskattade. Kostnaden för kommunen utgör anskaffning av flytbrygga och därpå 
placerad bastu vilket i fallet Tantolunden uppgick till 600 – 800 tkr.  
 
Konkret innebär förslaget anläggande av en bastuflotte på lämplig anvisad plats vid gamla Ångbåtsbryggan i 
Fisksätra, driven av en tilltänkt förening i enlighet med tidigare inlämnat medborgarförslag.  
Kommunen äger bastun men den sköts till 100% av föreningen.  
• Mellan kommunen och föreningen ska upprättas ett skötselavtal 
• Föreningen åläggs i sina stadgar att ha öppet medlemskap för alla Nackabor, samt en dag i veckan hålla 

öppet även för icke medlemmar (provbad) 
• Föreningen ska uppfylla de sedvanliga krav på föreningsdemokrati som berättigar till kommunalt 

föreningsstöd 
   
Då kommunstyrelsen är den kommunala myndighet som förfogar över medel för kommungemensamma 
projekt, pekas kommunstyrelsen ut som den nämnd som sedan kan delegera deluppgifter, förväntningsvis till 
miljö- och stadsbyggnadsnämnden för tillståndsfrågor och fritidsnämnden för driftsfrågor. Tillfället är väl valt 
då det alltså redan finns ett nyligen ingivet medborgarinitiativ att fånga upp, med samma viljeinriktning. 
 
Mot bakgrund av det anförda yrkar vi 
 
att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att instruera den samordnare som utsetts inom ramen 
för Framgång Fisksätra att kontakta medborgarförslagets ingivare och upphovsmän, och i samråd med dem 
arbeta fram ett förslag på bastuprojekt som ovan inkluderat deras synpunkter. 

att kommunfullmäktige, för det fall Framgång Fisksätra-samordnaren och medborgarförslagets ingivare och 
upphovsmän finner enighet efter samrådet som ovan, uppdrar åt kommunstyrelsen att instruera samordnaren 
att framställa ett förslag till genomförande av projektet, grundat på det som framkommit i samrådet, inklusive 
kostnadsuppskattning för projektet. 

Lars Alexandersson, gruppledare Sverigedemokraterna 
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